
 

 

C O M U N E  D I  P O R C A R I  

Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564 

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463 

 
 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE 

   

 

 

                                                                                        NR. 230 

 

                                                                                       DEL 31-12-2013 
 

 
       Impegno 

        Prenotazione d’impegno 

        Impegno e liquidazione 

        Liquidazione 

        Altro 

 

 
 

 

OGGETTO:RIDUZIONE IMPEGNO CAP. 2870/0 

INTEGRAZIONE IMPEGNO PER 

SPORZIONAMENTO 

 
Trasmessa a:   Attestazione e 

data di ricevimento 
       Sindaco  
       Assessore  
       Servizio AA.GG.LL.AA. – Demografia e Cimiteri  
       Servizio Gestione Finanziaria e Tributi  
       Servizio LL.PP. e Tecnico/Manutentivo  
       Servizio Controlli Ambientali  
       Servizi Interventi alle Persone e Biblioteca/Sociale e Cultura  
       Servizio Pianificazione Territoriale  
       Ufficio Polizia Municipale  
       Capigruppo  

 

Il Responsabile di Servizio 

(Dott. ROBERTO MASSONI) 



 

                                        Servizio Sviluppo Sociale 

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

Richiamata la propria determina n° 87 del 07.06.2011, esecutiva, con la quale si 

affidava alla ditta CIR Food, divisione Eudania con sede in loc. Bottai Impruneta (FI) il 

servizio di ristorazione scolastica per gli anni scolastici 2011/12 -2013 fino all’estate 

2014, quali servizi ripetitivi di quelli affidati a seguito procedura di gara aperta; 

 

Richiamata inoltre la propria determina n° 211 del 17.12.2013 con cui si assumeva 

impegno di spesa al  Cap.  2870/0 “refezione scuola materna”  per € 10.000; 

 

Riscontrato che l’impegno assunto  è risultato superiore alle necessità per il minor 

numero di utenti  che hanno usufruito del  servizio e ritenuto pertanto di ridurre  come 

segue: 

imp. 1007/2013 da € 10.000 a € 5.000 

 

Richiamata inoltre la determinazione n°94 del 12.07.2013 con cui si disponeva circa 

l’attività di sporzionamento presso la mensa scolastica della sezione di scuola materna 

presso il plesso di via Boccaione  e riscontrato che tale impegno à inferiore rispetto alle 

necessità del servizio e ritenuto pertanto di far fronte per una spesa di € 5.000 alle 

disponibilità ancora mantenute sull’impegno suddetto previa riduzione dello stesso  

 

Ritenuto pertanto di assumere impegno di spesa  con la Cooperativa So and Co. con 

sede in Via E. Mattei 293/F- 55100 Mugnano – Lucca  per € 5.000,00 – con 

imputazione al capitolo suddetto per refezione scolastica sporzionamento presso scuola 

materna  plesso di via Boccaione”    

 

Visto l’art 18 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi approvato con 

deliberazione G.C. n°156 del 20.11.2013; 

 

Visto il Regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con 

deliberazione G.C. n°312 del 14.6.1997; 

 

Visti: 

• il D. Lgs. 18.08.2000 n°267; 

• il vigente Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi; 

• la nomina Sindacale n° 16 del 12.07.2007; 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 



 

        

 1) Ridurre pertanto l’impegno sopra citato, assunto con propria determina n°211 del 

17.12.2013, come segue: 

  

 Cap.  2870/0 “refezione scuola materna”  per  € 5.000 

       

 2) Assumere impegno di € 5.000,00 al Cap. 2870/1 “Refezione scuole materne-

Incarico esterno”,  del bilancio corrente esercizio a favore della  Cooperativa So. and 

Co. con sede in Via E. Mattei 293/F loc. Mugnano – 55100 Lucca la somma di € 

5.000,00 al Cap. 2870/0 “Refezione scuole materne- Incarico esterno”,  del bilancio 

corrente esercizio  

CIG ZCE07C2683 

Centro di costo 2.1.0.1 Siope 1334 

 

            

 

                                            Il Funzionario 

Responsabile                  (Dott. 

Massoni Roberto) 

 

 

 

 

 

Visto: per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria della stessa 

per € 5.000,00 al Cap. 2870/1 “Servizio refezione scolastica sporzionamento presso 

scuola materna via Boccaione”,  del  bilancio corrente esercizio che presenta 

sufficiente disponibilità, dando atto del rispetto della vigente normativa in materia di 

assunzione di impegni di spesa.  

 

 

Porcari, 

 

Impegno N°_______ 

 

Il Funzionario 

Responsabile 

            

 

 
 

 

 

 

 

 

(rl:garamensa/DTriduzioneimpegni) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


